
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33926 Sexta-feira, 19 DE JULHO DE 2019

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

NO do Contrato: 095/2019-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 028/2019-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa 
REDE DE INFORMATICA LTDA, (CNPJ/MF nº. 04.994.596/0001-43)
Objeto: Licença de uso de Sistema de Gestão de Pessoas que integra folha 
de pagamento, ponto eletrônico, cadastro e acompanhamento funcional, 
plano de cargos, carreiras e remuneração e suporte técnico mensal
Data da Assinatura: 17/07/2019
Vigência: 19/07/2019 a 18/07/2020
Valor Global Anual: R$ 915.810,00 (novecentos e quinze mil, oitocentos 
e dez reais)
Dotação Orçamentária:
Classifi cação: 12101.03.126.1434.8326 – Gestão de Tecnologia da Infor-
mação do Ministério Público;
Elemento: 3390.40 – Serviço de Tecnologia da Informação e Comunicação 
– Pessoa Jurídica;
Fonte: 0301 - Recursos Ordinários.
Ordenador responsável: Gilberto Valente Martins
Endereço da Contratada: Avenida Nazaré, nº 272, Sala 201, Bairro de Na-
zaré, no Município de Belém – PA, CEP 66035-710, Telefones (91) 3225-
0584, E-mail: contato@golsoftware.com.br

Protocolo: 455776
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Núm. do Termo aditivo: 4
Núm. do Contrato: 019/2014-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e os Srs. JOSÉ CORREIA FI-
LHO e ALINE PEREIRA DOS SANTOS AMARO CORREIA.
Objeto do Contrato: Locação de imóvel utilizado como sede da Promotoria 
de Justiça da Comarca de Tucuruí/PA.
Justifi cativa do Aditamento: Alteração do item 5.1., da Cláusula Quinta 
do Contrato Original, para constar alteração da data base de reajuste, e 
prorrogação do prazo de vigência do Contrato original, nos termos do art. 
62, §3º, I da Lei nº 8.666/1993 e também da Lei nº 8.625/1991 (Lei do 
Inquilinato).
Vigência do Aditamento: 04/10/2019 a 03/10/2020.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1434.8332. Elemento 
de Despesa: 3390-36. Fonte: 0101.
Data de Assinatura: 17/07/2019.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 455666

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do re-
sultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas Financeiras 
e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 022/2019-MP/PA, empreitada por 
preço global por item, no tipo menor preço, que tem como objeto o Regis-
tro de Preços para Aquisição de Aparelhos Domésticos, Máquinas, Uten-
sílios e Equipamentos Diversos, para atender necessidades do Ministério 
Público do Estado do Pará:
- Informamos que o item 07 teve como resultado FRACASSADO
Belém (PA), 17 de Julho de 2019.
Andréa Mara Ciccio
Pregoeira

Protocolo: 455655
.

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Núm. do Contrato: 101/2018-MP/PA (Contrato nº 1027053851-CELPA).
Núm. da Apostila: 001
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e as CENTRAIS ELÉTRICAS 
DO PARÁ S/A – CELPA.
Objeto do Contrato: Contratação de uso do sistema de distribuição para 
atender ao Prédio das Promotorias de Justiça de Castanhal/PA.
Justifi cativa do Apostilamento: A ratifi cação do consentimento do Minis-
tério Público do Estado do Pará na prorrogação do Contrato, pelo período 
de 12 (doze) meses, conforme disciplinado no subitem 3.5., Cláusula Ter-
ceira, Parte II, do Contrato de Uso do Sistema de Distribuição – CUSD, 
acima mencionado.
Data de Assinatura: 17/07/2019.
Vigência: 01/10/2019 a 30/09/2020.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 455665

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Núm. do Contrato: 098/2017-MP/PA (Contrato nº 1013107009-CELPA).
Núm. da Apostila: 002
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e as CENTRAIS ELÉTRICAS 
DO PARÁ S/A – CELPA.
Objeto do Contrato: Compra de energia regulada para as Promotorias de 
Justiça de Monte Alegre/PA.
Justifi cativa do Apostilamento: A ratifi cação do consentimento do Minis-
tério Público do Estado do Pará na prorrogação do Contrato, pelo perío-
do de 12 (doze) meses, conforme disciplinado no subitem 3.3., Cláusula 
Terceira, Parte II, do Contrato de Compra de Energia Regulada – CCER, 
acima mencionado.
Data de Assinatura: 17/07/2019.
Vigência: 18/09/2019 a 17/09/2020.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 455660
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 2265/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 106179/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: RIDHER NOGUEIRA SA
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-III
MATRÍCULA: 999.1506
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994
RIGEM: Mocajuba - PA
DESTINO(S): Abaetetuba/PA
PERÍODO(S): 23/04/2018 - 27/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Substituição Legal
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2266/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 106914/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: MAURO BITTENCOURT DIAS
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS DE MANUTENCAO - AOS-A-III
MATRÍCULA: 999.1648
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Bujaru/PA
PERÍODO(S): 18/04/2018 - 20/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2267/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 106995/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Faro
MATRÍCULA: 999.2349
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Faro - PA
DESTINO(S): Santarém/PA
PERÍODO(S): 26/03/2018 - 27/03/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação - Atuar perante o 1 cargo da PJ de Santarém.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2287/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 107037/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: EDINEI GONCALVES DOS REIS
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-A-V
MATRÍCULA: 999.940
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994
ORIGEM: Castanhal - PA
DESTINO(S): São João da Ponta/PA
PERÍODO(S): 18/04/2018 - 18/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Fran-
ciorlis Freitas Viana
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2288/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 107009/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: EDSON GOMES DE AGUIAR SILVA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM INFORMATICA - AAI-A-II
MATRÍCULA: 999.2376
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994
ORIGEM: Castanhal - PA
DESTINO(S): Concórdia do Pará/PA
PERÍODO(S): 06/04/2018 - 06/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Realizar servico de confi guracao e manutencao na rede de 
internet daquela PJ
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS


